
25GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.297

da Gerência da Secretaria-Geral, da Secretaria de Estado de 
Comunicação, nos períodos de 03/06/2024 a 17/06/2024, em 
substituição à Leidina Rosa dos Santos, CPF nº xxx.336.981-xx, 
titular do cargo, que estará em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir à servidora Christiane Almeida 

Lei 22.079, de 28/06/2023, art. 32, §1º.
Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as 

providências cabíveis.

Gabinete do Secretário de Estado de Comunicação da 
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, aos 13 dias do 
mês de maio de 2024.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
<#ABC#463402#25#535714/>

Protocolo 463402

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#463181#25#535464>

Extrato da Portaria nº 126/2024/SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, 
de 27/12/12;
Considerando o que consta no Despacho nº 1060/2024, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante no processo nº 
202417647000915;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 

de Goiás, por meio desta Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, e a XCMG BRASIL 
INDÚSTRIA LTDA, tendo por objeto a aquisição de motoniveladora 

Referência, parte integrante deste Contrato, independentemente, de 
transcrição.

Nome CPF Função

Robson Lopes Ribeiro França ***.943.621-** Gestor

Iann Cesar Aukschum ***.896.931-** Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 28 dias do mês de maio de 
2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
(em substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 

- SUPLEMENTO)
<#ABC#463181#25#535464/>

Protocolo 463181

<#ABC#463248#25#535549>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2024

PROCESSO: 202417647000915
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 39/2023, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
Nº 027/2022.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Motoniveladora, para o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA, CNPJ nº 
14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 788.888,88 (setecentos e oitenta 
e oito mil oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito 
centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 29 dias de maio de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura em Substituição

(Decreto de 5 de abril de 2024)
<#ABC#463248#25#535549/>

Protocolo 463248

<#ABC#463262#25#535564>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024

PROCESSO: 202417647000950
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços n° 
039/2023 - Pregão Eletrônico SRP n° 027/2022 - DNOCS
OBJETO: Aquisições de 05 (cinco) Motoniveladoras para serem 
distribuídos aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA, CNPJ nº 
14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.944.444,40 (três milhões, 
novecentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 29 dias de maio de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura em Substituição

(Decreto de 5 de abril de 2024)
<#ABC#463262#25#535564/>

Protocolo 463262

<#ABC#463198#25#535484>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 100/2024
PROCESSO: 202317647004058
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO ALEXÂNIA - GO - CNPJ nº 
01.298.975/0001-00.
OBJETO: 01 (um) Caminhão com Caçamba Basculante - Tector 
150E21 ATTACK, ANO: 2020/2021, Patrimônio nº 002317616, 
Chassi/Série: 93ZA01LF0L8939135/ 25168, Placa RCA4J28, 
Renavam 01249991274.
DATA DE ASSINATURA: 28 de maio de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 29 de maio de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#463198#25#535484/>

Protocolo 463198

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio e 
Serviços

<#ABC#463233#25#535526>

PORTARIA Nº 199, de 23 de maio de 2024

Redes de Gestão-GRGs
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA 

DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, nomeado pelo Decreto 

no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe a Lei Estadual 
nº 21.792 de 16 de fevereiro de 2023, e regulamentado pelo Decreto 
Estadual nº 10.263 de 19 de maio de 2023 que institui o Sistema de 
Gestão Estadual - SIGES no Poder Executivo Estadual, o Decreto 
estadual nº 10.289, de 12 de julho de 2023, que instituiu o Sistema 
Estruturador Integrado de Planejamento, Orçamento e Finanças 
Estadual - SIPOFE, no âmbito do Poder Executivo estadual, 
Portaria nº 125, de 27 de março de 2024, Regulamenta o Sistema 
Estruturador Integrado de Planejamento, Orçamento e Finanças 
Estadual - SIPOFE, no âmbito do Poder Executivo Estadual e revoga 
a Portaria nº 353, de 29 de setembro de 2023


